
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITÀ IN VIA VITTORIO VENETO 
TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA I NUMERI CIVICI 10-12- 14 - 16 – 18 A 
FIANCO DEL DISTRIBUTORE DI CARBURANTE

n. 2 del 26/01/2023

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: PIRONI ANNAMARIA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - 

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA CONSIGLIO 
METROPOLITANO - 

CITTADINI DIVERSI - 40015 GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che la circolazione nelle Via Vittorio Veneto – tratto di strada compreso tra i numeri civici 10-12- 14 - 16 – 18 sita in località 
San Vincenzo, è organizzata a doppio senso di marcia veicolare; 
 
PRESO ATTO che l’ampiezza della carreggiata risulta tale da non consentire la sosta contemporanea su ambo i lati della stessa; 

CONSIDERATO che la Ditta Hera ha comunicato che a causa dei mezzi in sosta non riescono ad effettuare le manovre necessarie per 
recarsi  al centro di raccolta per i servizi da loro in gestione; 

Dato atto che occorre pertanto installare specifica segnaletica di divieto di sosta e fermata permanente di veicoli su ambo i lati  con 
rimozione a causa della fermata/sosta di alcuni autoveicoli che creano situazioni di pericolo e intralcio per se e per i veicoli in transito, 
nonché in ingresso/uscita dal centro di raccolta comunale, che risultano essere quindi di ostacolo e intralcio al transito dei veicoli ed in 
particolare ai mezzi utilizzati per lo svuotamento dei container del centro di raccolta che per struttura hanno maggiore ingombro; 

RITENUTO che per ovviare alle sopra citate problematiche viabilistiche è necessario imporre nelle predette carreggiate il divieto di 
fermata ad ambo i lati della strada; 

SENTITO il parere della Città metropolitana e della Polizia Locale dell’Unione Reno Galliera; 

VISTO l’art. 7 comma 1 lett. d) e 39 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285 e s.m.i; 

VISTO il D.L.vo 267/2000; 

ORDINA 
 

Per i motivi in premessa indicati, l’istituzione del divieto di sosta e fermata permanente con rimozione forzata lungo la Via Vittorio 
Veneto secondo le seguenti modalità: 

1) divieto di sosta e fermata permanente con rimozione forzata nel tratto di strada compresa tra la via Vittorio Veneto  tra i numeri civici 
10-12- 14 - 16 e 18 . 

DISPONE 
 

Il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura del preposto personale comunale. 
Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet del Comune. 

La revoca di ogni disposizione contenuta in precedenti provvedimenti in contrasto con i contenuti della presente Ordinanza. 

AVVERTE 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà unita ai sensi del vigente Codice della Strada, 
D.Lvo 30.04.1992 n. 285. 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Locale, 
di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere, entro trenta giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Emilia Romagna. 
Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. del 30 aprile 1992, n. 285, contro il presente provvedimento che dispone e autorizza la collocazione 
della segnaletica è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite all’articolo 74 del regolamento, D.P.R. del 16 
dicembre 1992, n.495, presso il Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture. 
 

 
 


		2023-01-26T13:32:05+0100
	Annamaria Pironi




